A Comissão Permanente de Licitação de Jaguaruana, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do
Aditivo Contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Jaguaruana e a empresa Duvale Projetos e Contruções LTDA. Fundamento Legal: Art. 125 da Lei
14.133/21. Objeto: O valor do presente aditivo é de R$ 605.060,27 (seiscentos e cinco mil, sessenta reais e vinte e sete centavos), que equivalem a 10,73%
(dez virgula setenta e três por cento), o Contrato inicial que era de R$ 5.637.310,77 (cinco milhões, seiscentos e trinta e sete mil, trezentos e dez reais e
setenta e sete centavos) passa a ser de R$ 6.242.371,04 (seis milhões, duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e setenta e um reais e quatro centavos).
Data da assinatura: 06 de Maio de 2025. Assina pelo Contratante: Maria do Socorro Barreto de Oliveira, Secretária de Educação. Assina pela Contratada:
José Roberto Ferreira Loureiro, representante. Jaguaruana-CE, 06 de Maio de 2025.

[...]

75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 19 de 
maio de 2025.  MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. 
Proponente: 23.113.885 JOSE ROMARIO DE OLIVEIRA FREIRE. CNPJ/MF Nº 23.113.885/0001-30. 
Valor Global: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil, setecentos reais).

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto